
UCHWAŁA NR XXIV/173 /2016
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE

z dnia 10 października 2016 r.

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ożarów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2016r. poz. 446) Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje  „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ożarów”  w brzmieniu określonym  w załączniku 
do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Ożarowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 033F09E1-3571-4DF7-9ACF-E1218552630A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruję się na

podniesieniu efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystywania odnawialnych źródeł

energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. Celem planu jest wsparcie działań na rzecz

realizacji pakietu klimatyczno – energetycznego do roku 2020, tj.:

- redukcja gazów cieplarnianych,

- zwiększeniu udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych,

- redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie efektywności

energetycznej.

Opracowanie PGN zwiększa możliwość przyszłego finansowania działań z zakresu niskiej

emisji ze środków unijnych. Gospodarka niskoemisyjna to jeden z kluczowych programów Unii

Europejskiej, dlatego znaczna część funduszy dla samorządowców w latach 2014 – 2020 będzie

skierowana na realizację tego celu.

Po uzgodnieniu z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Kielcach i Świętokrzyskim

Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Kielcach odstąpiono od przeprowadzenia

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Plan Gospodarski Niskoemisyjnej został pozytywnie zaakceptowany przez Wojewódzki

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 033F09E1-3571-4DF7-9ACF-E1218552630A. Podpisany Strona 1




